SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: JUNHO/2023

Data da Andlise: 31/07/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE

Més de Referéncia: JUNHO/2023
Receita
Saldo Anterior: 11.919,84
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 158,57
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,05
Receita Total: 22.055,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2548843) AGUA maio/2023 26/06/2023 1.630,02
POLO (2548843) AGUA junho/2023 26/06/2023 2.401,68
POLO (2548843) INSCRICAO OLIMPIADAS  |junho/2023 22/06/2023 121,53
POLO (2548843) LOCAGAO DE IMPRESSORA |maio/2023 13/06/2023 399,90
POLO (2548843) MATERIAL DE junho/2023 26/06/2023 2.967,00
COPA/COZINHA

POLO (2548843) MATERIAL DE LIMPEZA  |junho/2023 29/06/2023 470,00
POLO (2548843) MATERIAL DE LIMPEZA  |junho/2023 26/06/2023 539,43
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS junho/2023 20/06/2023 69,00
ANEXO MOCA PRADO AGUA maio/2023 26/06/2023 1.098,57
(10345631)
ANEXO MOCA PRADO AGUA junho/2023 26/06/2023 342,07
(10345631)
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Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: JUNHO/2023
Receita
Saldo Anterior: 11.919,84
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 158,57
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,05
Receita Total: 22.055,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO MOGCA PRADO LUz maio/2023 26/06/2023 468,77
(10345631)
ANEXO MOGCA PRADO LUz junho/2023 26/06/2023 560,28
(10345631)
11.068,25
Saldo: 10.987,11
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ESCOLA: ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

.‘ ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE {

__ TELEFONE: (88) 3611-1776

CNPJ: 01.913.528/0001-14
INEP: 23025379

| PRESTAGAO DE CONTAS |

- PMDE
JUNHO/2023

SOBRAL-CE




- BSOBRAL |

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESJPP - ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

N° Processo: Data Abertura:
P258881/2023 11/07/2023-07:35
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Cons De Pais Esc Jose Parente Prado

Observacio:

PRESTACAO DE CONTAS PMDE - JUNHO DE 2023.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA RESPONSAVEL

i SME/CJ

11/07/2023 - 07:35 Estalber Amarante Vieira




ESCOLA: ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
ENDERECO: RUA SANTA MARTA..100 - SUMARE
TELEFONE: (88) 3611-1776
CNPJ: 01.913.528/0001-14
INEP: 23025379
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficion20__ /2023

Sobral, 10 de julho 2023.
De: Conselho de Pais da Escola José Parente Prado

Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Senhor Secretério,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso
do PMDE, referente ao més de junho/2023, no valor de RS 11.068,27(Onze mil e

sessenta e nove reais e vinte e sete centavos), conforme extrato por periodo.

Atenciosamente,

ESTALBER AMARANTE VIEIRA /
PRESIDENTE DA UNIDADEEXECUTO

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL
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ESCOLA: ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMA RE
TELEFONE: (88) 3611-1776

CNPJ: 01.913.528/0001-14

INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA GORETTI EPIFANIO ALBUQUERQUE,
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES e MARIA SILVA ANDRADE DOS SANTOS, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos gque compdem esta prestacao de contas do PMDE REFERENTE A
JUNHO/2023, no saldo no valor de RS 11.919,84 (Onze mil e novecentos e dezenove reais e oitenta e
quatro centavos), sendo utilizado o valor de R$ 11.068,27 (Onze mil e sessenta e oito reais e vinte e sete
centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de julho de 2023.

MARIA GORETTI EPIFANIO ALBUQUERQUE - RG 292400494 MGQ | F\ U C K)‘E \ E ﬂ ZSU&DEEM

MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES — RG 20084295770 ‘Mouwwzio  Svomdye de  Sewne !.ocl‘;ml)

MARIA SILVIA ANDRADE DOS SANTOS — RG 9501088045 _* ' 'g){a f.mﬂga, M > M . @wjﬁé&/\ t-O

frtl Joy | («« P~

TALBER AMARANTE VIEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA /
RG: 44862334334
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10/07/2023, 07:51 CAIXA - Extrato de Fundos

CAI%A

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia Cadigo ‘Opsra(;ée Emissan
OBRAL, CE 0554 5823 10/07/2023
undo - CNPJ do Furdo

Inicio dgg Atividades do Fundo ‘

AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2023 Caota em: 30/06/2023
| 0.9147 I 5,5297 | 11,4640 I 2.03912¢ I 2.057780 |
Administradora
ome ndereco CNPJ da Administradora
Caixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNPJ

Conta Corrente |Mésf.ﬂnn alha

01.913.528/0001-14 003 .000014564 06/2023 01/01

|Dats da Avaliagdo

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE
Wnalise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 11.919,84C 5.845,556821
Aplicagdes 10.000,00C 4.891,319766
Resgates 11.068,25D 5.397 578891
Rendimento Bruto na Més 158,57C
IRRF 23,05D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 10.987,11C 5.339.297625
Resgate Bruto em Transito” 4 0,00
(") Valor sujeito A tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
09/ 06 APLICACAD 10.000,00C 4.891,319766
14 /06 RESGATE 389 90D 185,586265
IRRF 0,48D
IOF 0,00
20/ 08 RESGATE 69,000 33,701498
IRRF 011D
IOF 0,00
22/06 RESGATE 121,53D 59319331
IRRF 0,21D
IOF 0,00
27108 RESGATE 10.007 82D 4.880,026418
IRRF 21,14D
|OF 0.00
30/086 RESGATE 470,00D 228945380
IRRF 1.11D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
92,22 23,05
Informagoes ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria. Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | hiips:/iwww1.caixa.gov.brlatendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site . da CAIXA: www.caixa.gov.br VHO £ '],(
o &
o5 <,

about:blank




04/07/2023, 08:49

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JQSE

Conta: 0554 | 003 | 00001456-4
Data: 04/07/2023 - 08:44
Més: Junho/2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/06/2023 000000 SALDO DIA
02/06/2023 000000 SALDO DIA
05/06/2023 000000 SALDO DIA
06/06/2023 000000 SALDO DIA
07/06/2023 000000 SALDQ DIA
09/06/2023 000341 CRED TED
09/06/2023 990001 APL AUTOM
09/06/2023 000000 SALDO DIA
12/06/2023 000000 SALDO DIA
13/06/2023 000000 SALDO DIA
14/06/2023 901251 CHEQUE SAC
14/06/2023 727220 RESG AUTOM
14/06/2023 000000 SALDO DIA
15/06/2023 000000 SALDO DIA
16/06/2023 000000 SALDO DIA
19/06/2023 000000 SALDO DIA
20/06/2023 052023 DB CEST PJ
20/06/2023 727220 RESG AUTOM
20/06/2023 000000 SALDO DIA
21/06/2023 000000 SALDO DIA
22/06/2023 901252 CHEQUE PAG
22/06/2023 727220 RESG AUTOM
22/06/2023 000000 SALDO DIA
23/06/2023 000000 SALDO DIA
26/06/2023 000000 SALDO DIA
27/06/2023 901253 CHEQUE PAG
23‘;’06{2023 901254 CHEQUE PAG

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2023&hdnDataFirnal=30/06/2023

r:Ntemet;-BaNking:::CAIXA

Valor

0,00

10.000,00 C

10.000,00 D

399,50 D

398,90C

69,00 D

69,00 C

121,53D

121,53 C

1.029,05D

2.401,68 D

\

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C

10.000,00 C

3

1

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
99,90 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
21,53D
0,00 C
0,00 C

0,00 C

0.66C,
o E“w

=
£71.029,05 D
o

39

h
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04/07/2023, 08:49

27/06/2023 901255 CHEQUE PAG
27/06/2023 901256 CHEQUE PAG
27/06/2023 901257 CHEQ COMP
27/06/2023 901258 ‘ CHEQ COMPR
27/06/2023 727220 RESG AUTOM
27/06/2023 000000 SALDO DIA
28/06/2023 000000 SALDO DIA
29/06/2023 0ooooo SALDO DIA
30/06/2023 901259 CHEQUE PAG
30/06/2023 727220 RESG AUTOM
30/06/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: DB00 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenclador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2023&hdnDataFinal=30/06/2023

I:Nternet—BaNking::CAIXA

1.440,64 D
1.630,00 D
2.967,00 D
£.539,45D

10.007,82C

470,00 D

470,00 C

4.871,37D
6.501,37 D
9,468,37 D
10.007,82 D
0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C
470,00 D

0,00C

0,00 C
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- ESTADO DO CEARA Nota N°
gﬁ: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000900090
-\ -’ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
' . - ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
Data de Geragéo 05/06/2023 Competéncia JUN/2023 N°® da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacao SANTA QUITERIA-CE Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGCO

Razdo Social |COMERCIAL TREND EIREL|

Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA

Enderego | RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPF/CNPJ |36.980.220/0001-76 [inscMunicipal [ 158355 [ uF |cE | insc. Estaduall 0
Cidade| SANTA QUITERIA [c.EP|62280000 [Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO E-mail
Enderego RUA SANTA MARTA, 100 SUMARE 62.014-110 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 01.913.528/0001-14 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRIGAO DOS SERVICOS

NONO MES DE LOCAGAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

OBS: 1 IMPRESSORA COM SCANNER, FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MANUTENCAO, REPOSICAQ DE PEGAS E MATERIAL DE

CONSUMO, EXCETO PAPEL 30.000 COPIAS MENSAIS, MARCA: CANON.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

305 / 773310000 - Aluguel de maqguinas e equipamentos para escntorio

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 ' COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL | 0,00 | - IRRF ’ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 399,90 Natureza da Operacio Valor dos Servigos 399,90
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 399,90
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validago/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 glugh8eswdxbvpk43520abyTirc ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 399,90 www.santaquiteria.ce.gov.br (=) Valor do ISS 8,00
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
LE! N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM
Impressa em: 05/06/23 08:17 Hora da emisséo: 08:17:35
1 BRREREL PAGO_LE soC OVEHOe
- Q:CO o COM RECY DO PMDE "’of. 2
2572 DOCUMENTOFO RECEBOO E COMFERIU ‘ \_‘». >
%&%g % ORDENADOR DE DESPES A< ﬁé Q@\if
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RECIBO
VALOR R$ 399,90

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO.

a Importancia de: TREZENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIA/CE, }3 DE ab,ﬂ:g DE 2023.

ELl
(oMt RUIAL T [O%S:ﬁ %
rtlu‘j 3 02

£ ‘stb'.‘ ees
Mm Tuip W ’&ﬁfzifuh;\n; Y a Con(AS?
* COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS

CPF: 518.020.663-49

SOCIA
ATES {0 QUE O
] MATERIAL By
T3 SERVICO : anco V6 1 G2 oIS
'11—3.'1' J0CUMENTO FOI nECEEDOECONF:RiDu cCOm REC?UDO PMDE

WATR W

ARG &
‘5‘ co.

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 6!2[280 000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5 ?

CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM % ]
¥
_ , RUBRICA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS vy
.' . CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS i santa i
- & i__l'

N° 2023000192

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRICAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 36980220000178& EDSON LOBQ DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000

No. Requerimento
2023000182/2023 Pessoe Juridica

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamos para os cevidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes destz Secretsria, constata-se - zate a presente date - nac existirem em nome dof{a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributes municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAC E FINANCAS se reserva ¢ direito de inscrever ¢ cobrar as dividas gue
posteriormente venham a sex apurados. Para Constaxr, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitacgdo destza certididc esta condiclionada a verificagdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: https://www.santaguiteria,ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 23 DE MAIO DE 2023

Esta certidao & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 20/08/2023
COD. VALIDAQﬁO 2023000192



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificag@o da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:06:45 do dia 24/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 7B57.7949.AE51.3385

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estade

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202311848253

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
11062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/05/2023 AS 07:41:17
VALIDA ATE 02/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddao n®: 118798/2023

Expedigao: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base ngs arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséarios a identificacdoc das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 36.980.220/0001-76

Razdo
3 MERCIAL TREND EIRELI
Social: <9

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdémica Federal, no tiso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/05/2023 a 16/06/2023

Certificagcdo Niumero: 2023051802403100070847
Informacdo obtida em 19/05/2023 12:01:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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UpMat

EDUCACIONAL

AT

IE
i

Conselho De Pais Da Escola José Parente Prado

NT

UPMAT BRASIL

CPF/CNPJ] Ce

01.913 *** [*xr%_14

30.128.782/0001-00
Al Santos 211C.J 2003
S&o Paulo/SP, 01419000

Rua Santa Marta, 100

Sobral/CE

23/06/2023

Detalhes da Fatura

R$ 121,53

Pedido Medalhas Canguru 2023 (0 23025373)

RS 121,53

Subtotal

RS 0,00

Desconto

RS 121,53

Total

Confira as opgoes de pagamento para esta fatura.

DE

com RECWO PMDE

PAGO 22

&

SPESA

HECrn

|

-
L

HENTO

ORDENADOR DE DE

AUTENTICACAD MECANICA

-

Boleto Bancario

|

|

_LALXA ECONOMICA FEDERAL
~ QUINA: sortelos de segunda-feira a sabada. Ap @

173-400092198-2
22/ JUN/2023 I:mp DF 18:31:33 &

“LoT, 05,821714-3 TERM @45674 ___
~LOCALIDADE: SOBRAL
LAG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE PAGAMENTO DE
BOLETD BANCOS F

0 RECEBEDOR:CALXA ECONGMICA FEDERAL

Wﬂwé. EMISSORA: LUGU INSTITUICAO DE PAGAME
BANC

9

“ LINHA DIGITAVEL DO CODLGOD DE BARRAS

i 4019202318 54000060006
. PO0ARA453Z1 2 9390000012153
BENEFTICIARILD

q NOME FANTASIA: UFMAT BRASIL EDUCACIONAL LT
RAZAD SOCTAL: UPMAT BRASIL EDUCACIONAL LTD
VONPJ: 30, 126, 762/0001-00
PAGADOR’ :
NOME FANTASIA: Conselho De Pais Da Escala
RAZAD SOCIAL: Conselho De Pais Da Escola J
CNPJ: @1,913,528/0001-14

DATA DE VENCIMENTD: 23/ JUN/ 2623 -
DATA DE PAGAMENTOD: 22/ JUN/2023 y
VALOR NOMINAL: 121,53
JURDS: @,00
I10F: 0,00
MULTA: @,00
DESCONTO: @,va
ABATIMENTO® b,00
VALOR CALCULADD: 121,63
121,53

YALOR DO PAGAMENTO:

11RO DE PAGAMENTC: ESPECIE
173-480892198-2 s

WIA DD CLIENTE




Comp. Aginde €1 Comtu @ Saie Cheque

018 108 0554 5 03001456-4 O AAA 9012.;56 {63 /Ilﬁ
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SOBRAL 'CONSELHO DE PAIS DA ESCO JOS [
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 ow: 01.913.528/0001-14 Aé/ CLENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE R, e, M= P (j-:..w; ‘{A - oespe 03/2004

~ CONFECGAO: 05/23 e ;&“-‘* ~ap i Ry :
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Saze

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO m |
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAQ

Sarvisa AutBiname de Agua = Esgote de Sabral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 165%-1
CNPJ: 07 B17.77810001-37 R S ——
CONTA . “ONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 05/2023
pREFlM:S\: LES‘: r '} pRADO . "_
RUA SANT= 7T, EDUCACAL
SUMARE - B ~
sSernal -TE
Classe AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM @ 2 | ode 260 fall 0823
Hidrometro |Data de Instalagdo|Localizag8o | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Al7F@54582 F __-wdl8| 14/04/2023 16/05/2023
_ DADOS CONSL! ULT 00 CINSUMOS
Leitura anteric: Mas bz shaamd  Gookb
Leitura atual: 4 - a/20:3 124 ("]
89"5"% 100 03/20:2 167 )
14as: 5 .
A 2 ©
ia: TURe U
Ocorrencia: LEITUFRS NOR 12/2022 101 1
11/2022 102 e
P2 cTROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E LA, Data: 01/63/2@23
Payamgtras [~ P Clore  Turbldiz  Fluor Caili Totals
Padrag ate I da%t e 50, ate ST ate [,Smel  Busente
(btides 19, ~ 71 5 1.72 0.97 9.0
StRV. %5 & TARIFAS _
God,  Descrica: NP Valor (RS}
1 AGUA 937,30
2 ESGOTO 656,11
17 Encargos (©3/2023) 1 dia /1 0,59
16 Multa por Atraso - @3/2023 1 36,02
Multa: 2,88 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: @,23 (porcento
Vencimento: Total a Pagar:
18/06/2023 1.630,02

L JCATXA EGONOMICA FEDERAL
JQUINA: sorteios de se
& 177-566084265-3

=

gunda-feira a sabado. AP

2AGo _O€ s0€ QoI
COM REC

t@gao PMDE
ORDENADORDE DESPESAC

- 42117 ———
‘ 26/JUN/2023 HORA DF 16
4oL 0T, 05,821714-3 TERM 0638340
CLOCALIDADE: SOBRAL I o
~==pG. VINCULADA: 3672 ~ TS Gl
. - 3_!.'-:~ M"‘"“ERJAL
“ COMPROVANTE DE PAGAMENTO > R
' SAAE SERV AUT agggsgzsuam CE -. b
s 1. ’ e JEule i .’-f::_"'.'-:' :Cl " - )
- T nggg%géama? 390202690016 < STk At | RECEBIDO £ CONFERIDQ
o 669605232307 302539000009 _ Ié, :
“ 177-566084265-8 -4 :
12 VIA D =
Wi = %\}\ ESLD{
= o %
R :
" —_— S i .‘
= S i
et - = = | fOU )
1 F.-:’...‘ J
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Saze

s Sano

INSCRICAO

SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

ity i e A gk oS SOBRAL - CE - CEP; 62,011-200 58053 s nsinomo s gun g s see SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 5805-3
CNPJ: 07.817.778/0001-37 — CNPJ: 07.817.778/0001-37 Fes/Faturaments
: Mes/Faturamants
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 05/2003 CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO. E' SERVICOS 06/2003
PREF. M, SOBRAL-ESCOLA MOCK PRADO P“EF-”-SOB“LEE_SCOU HOCA PRADO
RUA ARCO VERDE, 1565. EDUCACAO g%mﬁgc‘_} g R?EéEEE’gféBED”C“CAO
SUMARE - Cep: 52000180 SOBRAL ~CE o
SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa Quantidade de Econamias Agente | Classe AE: | Tarifa Quanhdade de Egonom[a@ Agente
Pesidenc) s
o . oug | voa| woe ' 6 ’ asi | e PEM 0 PUB eea | 000 [e@e 221 | 000023
Hidrémetro |Data de Instalagéo | Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Ai | Hidrémetro |Data de Instalagdo| Localizagéo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
ABEFSS087| 14/08/2006 | 0000270014| 14/04/2023 | 16/05/20; | APOFOS5087| 14/08/2006 | 0000270013 16/05/2023 | 16/06/2023
DADOS CONSUMO YLTIMOS, CONSUMOS
Leit3¢302n52r$§r9 - pr%nms"nncsmswgs' Leitura antericr: 4879 Mes/Fat,  © Consumo gcnrr
Leitura atual: 4879 o4s2023 92 | Leitura atual: 4913 05/2023 77 @
Consumo: 77 03/2023 36 ngt-m;' 3‘ O4/c023 " 9
Dias: 32 18 3L 03/2023 36 o
Media: 43 iy 8 g:g:genﬁa LEITURA NORMAL 02/2023 18 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL gg;ggg gg ' 01/2023 62 0
e e 12/2022 23 1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA =S p:a:m:mos ——— BJSJR_IB::,,D;_,. _—
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/03/2023 Parangt 0 o h ' 0l T srm | 20 0ol
Parametios  Cor wh Clora  Turbider  Fluor Coll, Totais s o : oo Tusidee Fluy - Coll, Totais
g ate 504 68895 ate5@ et ST R B Padran ate IS 68295 atef0 ate ST ate L5msl Ausents
iids 1000 7.71  s.0 1.72 o.97 e (otlds 0.0 771 s 1.72 e.97 .0
p SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrican SERVICOS E TARTEAS elor ¢ Cod.  Descricas . NP, Valor (R)
1 AGUA. & 1 AGUA 201,22
2 ESGOTO st ¢- (ESG0T0 140,85
17 Encargos (@3/2023) 1 dia 1 e,
16 HMulta por Atraso - 03/2023 v 7y
Multa: 2,00 : iarios:
Multa: 2,00 (porcento) Valor:8,80 Juros diaries: 0,03 (porce — oreented Yolori. @ dures diaicet bl i
_ : Vencimento:
e | 1.098.57 ey [oelePeer 342,07
L ;
CAIXA ECONOMICA, FEDERAL «a
“SCALXA ECONOMICA FEDE :
& : " o Qumg sorteips de segunda-feira a sibado. Ae g
QUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado, Apels 177-566084281-0 ° i 1;
: 177-586084278-8 v | 26/ JUN/2023 HORA TE ol 063634
- 26/ JUN/2023 " HORA DF 16:44:58 |07, 05.021714-3
~L0T, 85.021714-3 TERM 863834, LOCALIDADE: SOBRAL
=l OCALTDADE: SOBRAL 4G, VINCULADA: 3572 —

AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
VQLUR DO PAGAMENTO: 1,@98,57
gt 826000000107 985702650001
580505232307 302535800003

177-5860684278-0

128 VIA

FESLQQUE O:

OMPROVANTE DE PAGAMENTO _
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE  [J iy_trEgmL
“WALOR DO PAGAMENTO: 342,07 - ﬁ SERVICO
O a9 %ggﬁgg%ggga STE QECUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDU
5805062323 m e

Vg

177-566064281-9
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SOBRAL CONSELHD DE PAIS DA ESCOLA J /
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 el omjﬁzmm 14 | ( g/ ‘fI; CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE l_ < ét pespe 03/2004
2 B , A LG
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DOCUMERTO ALOOLIAN OA WOTA FIBCAL G ENENGIA ELETHICA K

SOP@EUR2 - 326500 - 2523377-FAE-006

TRARCO VERDE 241
SUMARE, SGBF\'.AL CE -
CEP: 620'1- =

c :ﬁca BT

CNPJ: v e EMILIDD' "o INSC EST. 068202483

Consulle pela Chawe ds acasso am

hitp lidfe-portal sefazvirtual rs. gov briNF Selconsulta
chavede acesso.

232305070472 51000170 6600 0063 2392 5510 B64B 5182

GFOP §258. VENDADE ENERGIAELETRICA ANAD CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 1910572023

faturados em razao de 1irregularidades
posteriornente, Esta declaragao substitui as
anteriores.
Pe iodos: Band. Tarif.: Verde : 12/04 - 11/05

em 3,06%, por meio da REH Aneel n®3, 185/2@2
22/@4/3@25 a 21/@4/2024. Bandeira verde em mgio/23,
adicionals na fatura. Informacoes: www.aneel.gov.br’

11/@5/2@23

11/é4/2023

Pargtowlo de autorizacao: 3232300016633244 - 111052023 a5 22.27.08-03

constatadas
quitagoes

Informamos que a tarifa da Enel Ceara fol reagus‘éada, emn |nédig
om vigéncia de
sei custos

Companhia Enarnﬂiul liu Conrd

I 35440

T - COF: 06,105 848-3

DOCUBENTD AUKILIAR [24 NOTA FISCAL DE EWFREGIA ELETRICA ELETROMICA

TR ARCO\I’ERDE 241
MM‘Z‘%“ RAL, CE

CNPJ: o 0341000' " lNSC EST. 069202583

consulla pela Chwndsﬁuno
hitp Hidfe-portal sefazvirtual rs gov brﬁ Jelconsulta
chave de acesso.
232306807 0472 51000170 6500 0087 3734 B?‘INTM 5996
f"u!:wmlo de autorizacao: J232300020465583 - 13106/2023 as 21:20:09-03

CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
Data de apresentacao: 21/06/2023

Informagoes: www.aneel. g'o .br

11/07/2023

11, 85/2@23

13/06/2023 33

ICMS  Tarifa

:ﬂ:;g;t ;ﬁ;:?:“m: “":::“ ;sz!‘tlz.m;an de Tritudos Fedkrais £80
TOTAL: W A P SUBTOTAL FATURAMENTO: Sefe
| SUBTOTAL OUTROS: B8
ATESTO QUE O: TOTAL: = BY W 00
O] MATERIAL
> SERVIGO i v
ESTE DO\.L?&*FNTO £0I RECEBDO ECONFERIDO .- ggiquEc -7 34
andb | DEIDO23 . § ] URSO DO PMDE |
______-'_____'_____,_———#;‘ . R . |
Assinaturs =4 ~:0=NADOR DE DESPESAS
Tipis Fat: LID - Lidi: MED- u.,]‘!ﬂf’”"" a N= i i) AUT-Auteleiturs TiposFat LiD Lidn'MEﬁ-hi:'.rIm:: i S MIN-fr faturmval; AUT
VA AT | ARSI VL850 | OSPUTZIORI0E-BIE | 3701427, 40363834
Mez Ao Flar Tiss Tiro UM (Rl [Ny} UL y T . i -
: e i g oe8 g
F ok T P 'HHTT!' L = ;| =TIt el TI0 Ahit = s = ol
| BASECALCULO RS} ALIDUOTA %) u.\mnws S TiBUND  RAMECALCULO BB ALIGUGTA A VALOR RS
Novo  modeln N-nta 1sgz]_de Enevala Eletrica nos Lip u ~ evais Eletyi
™S A it 0313 TR i | Yo naele do Mo, gl gl Eletr T vos
RESEQVADO AO FiSCO IEEE
HD
e Medlds | Gespgena B T .J_-‘u:. Hiiisl i st I"-f.tn...u
: 0 | SsSsSsSS
AT ECONOHICA FEDERAL g . CAIxA ECDNOHICA FEDERAL " TRRILIRIR e
"'DUINE sorteios de sagunda -feira a sdbado, > I %umn snrtems de segunda feira a sabadu Aﬁ‘ .
£ |
"--- 177~ 586@842%8 -4 y 177- 555@842?1 -2
. 26/JUN/2023 H{]Rﬂ DF 16:42:40 g‘?‘- 25/JUN/2I323 ) HORA DF 16:42: 5
0T, 85,021714-3 5 TERM 863834 lor. 95.821714-3 T Y% TERM asaa
"L OCALIDADE: SOBRAL - wLOCALTDADE: SOBRAL -
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO

e
S a oA q DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Servico AutEnomo de Agus @ Ergots e Sobrsl SOBRAL‘ CE'C‘E& 52011'20“

Versao:

CNPJ: 07.817.778/0001-37

PREF .M, SOBRAL-ESC. JOSE

RUA SANTA MARTA.

SOBRAL-CE

P. PRADO

1, EPUCACAO

SUMARE - Cer: 62814118

PEM

Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
° PUB Wl%ﬁ‘lw 06T | eooe23

Hidrpgusire, [Datadgnstalasio| Lasalizacio | Data Leit, Ant. | Data Leif, Ayal

[~ DADOS CONSUMO

ULTINOS,
Mes/Fat, (Cansumo

IMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 4480 feorr,
Leitura atual: 4617 @5/2023 100 ]
Commimas 237 04/2023 104 @
ias: 03/2023 107 )
Media: 81
Ocorrancia: LEITURA NORMAL 02/2023 46 o
01/2023 29 ]
12/2022 101 1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/@3/2023
Favametros  Cor Ll Clovo  Turbldez  Flugr Coll, Totais
Fadrao ate FUH B0a%F ated@ ate ST ate Lmel Pusente
(iat {dos 10.0 7.71 5.0 1.72 .97 2.0
A “SERVICOS E TARLFAS
Cod,  Deserlcan NP Yaler (R$)
1 AGUA 1.412,75
2 ESGOTO 088,93

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,88 Juros diarios: 0,03 (porcento]

2003

Totala Pagar:  2.401 ,68 |

COMUNICADO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado, Ap”

177-586084275-5 -« ~ i

26/JUN/2@23
4,07, 85.021714-3
["LOCALIDADE: SOBRAL
#6, VINCULADA: 3572

HORA DF 16:44:00.
- TERM 063834

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE ‘SERY AUT AG ESG SOBRAL CE

~“VALOR DO PAGAMENTO:

2,401,68

826900000249 016602690012
669606232306 365461000007

177-5686084275-9

12 VIA

PAGO 6,06 12033
COM RECYR$9 DO PMDE

—— i

JEs 70 QUE O:
] MATERIAL 3

L
tals
L0

v Y |

/

Assinatura

CUMENTO FOIRECEBIDO E CONFERIU
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—

RDENADOR DE DESPESAS
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Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. ‘ .
Emissio: 26/06/2023 Dest/Reme: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO Valor Total: 539,43 NF-e
_ N® 000.000.544
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR . Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
G Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE| | - SAIDA 2323 0643 2628 5500 0101 5500 1000 0005 4416 8468 7940
- CEP: 62102-000 N° 000.000.544
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov. br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda a vista 323230043513563 26/06/2023 10:15:09
INSCRICAD ESTADUAL INSCRIQAD ESTADUAL DO SUBSTITUTT TRIBUTARIO CNP)/ CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI{ CPF DATA DA EMISSAQ
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 01.913.528/0001-14 26/06/2023
ENDERECO [BARRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R SANTA MARTA, 100 SUMARE 62014-110 26/06/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE [ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE | (88)3611-1776 10:15:08
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DF CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO 1CMS SUBST V.APROX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0.00 0.00 0.00 0,00 186.60 (34,59 %) 53943
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 539,45
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF MNP/ CPF
9-SEM FRETE
ENDERECD MLUNICTPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERACAD FESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
::é:f—?o DESCRICAQ DO PRODUTD / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UNID | QTDE. u;mo bl ;::rLiLR ci:cs_ig;s ‘;;LMI;R “L;‘O“ mﬁsm::;
000057 AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORD, HIPOCLORITO|28289011 | 0102 | 5102 |UND 250,00 1,4800 0,00 370,00 0,00 0,00 4,00] 0,00 [ 0,00

SODIO, HIDROXIDG SODIO, CLORETO.EMBALAGEM 1.0
LITRO, MARCA isabel

G00130  |PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA. 10 CM X 30 M|[48181000] 0102 | si02 | FRD 500 33,8900 0,00 169,45 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
PICOTADD, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, FARDO 640
ROLOS - MARCA. pimpo

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES EsiO O ‘ | RESERVADO A0 FISCO
Trib aprox RS 72,55 Federal ¢ RS 114,05 Estadual AIESTO ‘:“"t 0
Fonte: IBPT CE 316341 ¥ MATERIAL
SERVICO _
PAGO A6 s D6/203 : 0CLENTC 7O RECEBIDO £ CONFERIDU .
COM RECU DO PMDE JO23 B “’LLL{_
-})

inatura

':T:.'~.-,:' :r.'?. i .—"‘-_,;_;\.- c - - '
.H.I."._-P\ﬁ-._)-_-h’LJi. DESPESAS VATHAC I A =3 » ‘ FOLHW ,

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 26/06/2023 10:15:11
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EDNAN DA COSTA (IMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
TEL:(38)18122-6008

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ: 01.913.528/0001-14

L

ENDERECO: RUA SANTA MARTA, N° 100, SUMARE - CEP: 62051-115 - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$: 539.45 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E
CINCO CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N°: 544

Sobral- Ce Jf__de dwm»gu’) de 2023.

EDNAN DA COSTALIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01

F43.262.353,w~01-01"
EDNAM DA CO3TA LIMA

Rua Varzea Redosdas, ¥ ]
Dist. de Bonfim - CEP: $1.192-880

LSOBRAL - CE

X RUBRICA
v I."‘..H s
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
EDNAN DA COSTA LIMA-ME
Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ao Contrato n® 07/2023, que tem por objeto a contratagdo de empresa para Material de Consumo/

MATERIAL DE LIMPEZA, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n°: 2023/11930.

UNIDADE | QUANT. | VALOR |VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO DE MEDIDA UNITARIO
AGUA SANITARIA, A BASE DE CLORO,
HIPOCLORITO SODIO, HIDROXIDO
SODIO, CLORETO, TEOR CLORO
ATIVO VARIANDO 1 A 1,5%, 250 1,48 370,00
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR
01 |EXTERNAMENTE DADDS] o TEn 22

IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, :
NUMERO LOTE, VALIDADE, NUMERO
REGISTRO NO MINISTERIO SAUDE,
EMBALAGEM 1.0 LITRO - Obs:
MARCA: isabel
PAPEL HIGIENICO, COR BRANCA, 10
CM X 30 M, PICOTADO, GOFRADO,
COM RELEVO, FOLHA SIMPLES,
NEUTRO, 100% FIBRAS NATURAIS, | o oo o0 o 05 33,89 169,45
02 |PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM|""[ " "
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE
FABRICACAO, VALIDADE, FARDO 64.0
ROLOS - Obs: . MARCA: pimpo
VALOR TOTAL R$ 539,45

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ESCOLA JOSE PARENTE PRADO,
localizada na Rua Santa Marta, 1 Sumaré, no prazo de 05 (cinco)dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual. ;

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamernte,
kol [\ |} 2 ty ?
2 ESTALBER AMARANTE VIE‘IRA
(DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO) / (
CONTRATANTE w1 (Clee
RUA SANTA MARTA, 100 BAIRRO SUMARE CEP' 62014 110 fds.zaz.ssmz-m
EMAIL: joseparenteprado.seducsobral @gmail.com EDNAN DA COSTA LIBA
FONE (88) 3611 1776 Rua Yarzea Redsocds, BN
CNPJ 01.913 528/0001 14 / INEP 23025379 SOBRAL-CE Dlst. de Bontim - CEP: 62902800

LsosratL - cE



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004455

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA _
Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000004455/2023 Pesseoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, gque revendc os registros dos cadastros da divida ativa e ds
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretadria do Qrgamento e Financgas se resefva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacadc desta certidio esta condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/08/2023
COD. VALIDACAO 0000004455




07/06/23, 09:01

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA #
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202314908460

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP3] / CPF:

1143262855000101 ’

L ____

||RAZAO SOCIAL:

EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/06/2023 AS 09:01:05
VALIDA ATE 06/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628550004 01

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000 101

n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrac@o direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:03:05 do dia 07/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/12/2023,

Cadigo de controle da certiddo: 0904.96A1.37DB.06A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/06/23, 07:51 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01

Razao
A LT
eodsl: EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco: R VARZEA REDONDA SN / DISTRITO DE BONFIM / SOBRAL / CE / 62102-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:30/05/2023 a 28/06/2023

Certificacdo Numero: 2023053002400808661385
Informacdo obtida em 12/06/2023 07:51:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacido de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 25526968/2023

Expedigdo: 07/06/2023, as 09:06:41

Validade: 04/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica—-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base #fos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Concilia¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.
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RECEBEMOYS DE 40 552110 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO OS PRODUTOS SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO
(DATA DE RECEBIMENTD TTDENTIFICACAD E ASSINATURA, DO RECEREDOR N lllﬂ??ﬂ
] ] Série 890

ﬁ)FTNTI'FICACAO DO EMITENTE NTROLJ. DO FISEC

40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO DANFE .

NASCIMENTO Dpcumemo A_uxllxardz Nota

> : # Fiscal Eletronica

SEBASTIAO DA PEDREIRA, 00361 0- ENTRADA D THAVE DE ACESSO

2 5
PADRE PALHANO - CEP: 62014-020 1-SAIDA 232306079545970001 5255890001 1167751198070776
SOBRAL - CE088088399693 N°. 1116775 Consulls 3¢ autenticidade no portal nacional da NF-¢
Série 890 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
Folhal/ 1 |

[NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE US0
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS 323230043523286 - 26/06/2023 10:38:42
. A D,
[INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CRBI(CPF )
62442392 40852310000159
DESTINATARIO / REMETENTE
(NOME/ RAZAD SOCIAL CNPI/ CPF DATA EMISSAC
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO 1913528000114 26/06/2023
[ ENDERECO BAIRRO | DISTRITD W CFP DATA ENTRADA | SATDA
RUA SANTA MARTA, 100 SUMARE 62014-110 26/06/2023
(Musiciro FONE | FAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA ' SAIDA )
SOBRAL CE
.
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALC DO VALOR DO ICMS BASE DE CALC. JCMS | YALOR P 1M SUKST V_IMP. IMPORTCAG V. ICMS UF REMET, | VALOR DOFCP VALOR DO Pis V_TOTAL PRODUTOS 7
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.967,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL TP1 VACMS UF DEST V.TOT . TRIB VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0.00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.967,00
LS
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
(NOME / RAZAO SOCIAL FRETE PUR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEITULO UF CNPL/ CPF
SEM FRETE
\
 ENDERECD MUNICETO Iur INSCRICAD ESTADUAL )
'qun.-'rmws Ysﬁm thma qumnr‘m [ﬁm BRUTO Irﬁu LIGLTDG )
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
COMNGO DESCRICAD DOS PRODUTOS / SERY ICOS NCMISH ﬁr TFOP [UNID |QUANT. |[VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL % NALOR RLIQUOTA
ICMB [ ICMS % [IPL %
1 CANECA, POLIPROPILENU, ALC A TATERAL, CAPACIDADE 300 ML, BO241000  WOD 102 JUND  [T00,0000 |I0900 763,00 0,00 0,00 1,00 1] 0
UNIDADE 1.0 UNIDADE. MARCA: N. PLASTICO
B PRATO, PLASTICO, POLIETILEND, ATOXICT, AVULS0 10 UNIDADE, | BOZ41000 W00 G102 UND 0000 1 0900 763.00 10,00 p.00 0,00 P 1
MARCA N, PLASTICO
3 TCOLIER, ACO TNOX, SOFA, DIMENSAG 195 MM X 44 WM, ESPESSURA. ®2159910 MO0 5102 L0000 1.0900 763,00 b,00 .00 p.00 b 0
2.7 MM, TOLERANCIA - %, MARCA: M. PLASTICO
n GARRAFA TERMICA, TAMPA DE FRESSAD, | LITRO, POLIPROPILENG  B6170010 00 [5102  UND  B,0000 54,0000 162,00 p.00 10,00 1,00 ) D
VIRGEM, ALC. VIDRO, MARCA: INVICTA
JOGO REFEITORIO COPA E COZINHA, XICARA CAFFE, VIDRO, 12 PECAS, K2} 52000 Bigz ~JUND PB,0000 [2.0000 i, ) 0,00 1,06 ] 0 1
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE, MARCA: TRALMER
3 HANDEIA. ALUMINID OU ACO TNOX, VARIACAD —- 5%, SOXI0X06 CM, (73230300 _[m K2 JUND 00000  H2,0000 H20.00 00 .00 0.00 b i
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - OBS: . MARCA: DCASA
b s e o o S S - e e —— - —— - —
ATES 70 QUE 0
MATERIAL
1 servIC e - =i
ERVICO ,v$ads3aa 34 HOQVN3(OX0
DESTE DOCLMENTOFGIR n i B
PO RECERDO £ ONFER UG E——
UATA! B Lad S by
PS 3aiid 00 0S¥NIIH AL
~ AL o r——-v—-'—mw
S5sinatura
vie N o 4 PAGO e
- com R%?}O DO PMDE
ORDENATDOR DE DESPESA*®
DADOS ADICIONAIS )
(TNFORMACOES COMPLEMENTARES [RESERVADO AO FISCO )
Nota Fiseal Avulse Eletromica emiticls peln Secremaria du Fazenda do o do Ceari NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICT) N' 4605372023 . Comtribusins ME]
Tsemio da eotranea da Tuxa da Sefaz conforme Art 77, inctso VI, da Lei o* 15.838 de 27 de julbo de 2015,
"‘-t\,'\"'o ES Co.
S K
| > )
8 A K. S e WCA J
VERSAD DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: NFAEL0O www.scfaz ce gav.be g TRAERERELES /J
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SABRINA VASCONCELOS DO
NASCIMENTO END: RUA SEBASTIAQ DA
PEDREIRA, SOBRAL-CE,62014-020

EL:(88)98122-6008

CNPJ:40.852.310/0001-59
S.E DISTRIBUIDORA

RECIBO COMERCIAL
RECEBEMOS DE: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ: 01.913.528/0001-14
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, N° 100, SU MARE - CEP: 62014-110 - SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: 294700 (DOIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)
REFERENTE A NF DE N°: 116775

Sobral- Ce 226 de éj\u«ﬂx:) de 2023.

glfru e 2_)(:1:‘7 cerg lc/'D A-J [\ an C,_‘.mwu%?
S.E DISTRIBUIDORA/
CNPJ:40.852.310/0001-59

r40.853.316/0001-591
SABRIM VASCONCELOS DO
SCMIENTO
Rua unaun da Podrelra, 381

Padre Pulhane - CEP 62004034
LSOBRAL - ced
ATESTO QUE Q: o E _
3/ MATERIAL Sy 2AGO
] SERVICO - COM REC DO PMDE
:-':ST:-; JENTD FCIRECEBIDO tCONFtnIDG W o
sl 95{11% r ol : SROENADOR DE DESPESA® W0 ESe,
Rl ke '(
/ Assinatura = <7
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. o
COTACAO ELETRONICA: 2023/17488 - PROCESSO N°: P2514062023
ORGAO PROMOTOR: PMS - CPE JOSE PARENTE PRADO - CNPJ: 01.913.528/0001-14
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N” 46053/2023

FORNECEDOR: |40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO CNPJ/CPF: |40.852.310/0001-59
ENDEREGO: Rua SEBASTIAO DA PEDREIRA, n 361 - Padre Palhano, Sobral - CE, 62.014-020 FONE/FAX:
cob. |con. - PRECO
CATALAGOJITEM]| DESCRICAO DO ITEM QD | ynmrArio] TOTAR
CANECA, POLIPROPILEND, ALCA LATERAL, CAPACIDADE 300 ML, UNIDADE 1.0
765890 | 1 VINIDADE - Obs: . MARCA: n. plastico 700,00 1,090 763,04
= l;:;:g;o PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: - MARCA: n. | 000 — o
COLHER, ACO INOX, SOPA, DIMENSAO 195 MM X 44 MM (COMP X LARG). ESPESSURA
653100 | 3 b5 MM _TOLERANCIA +/- 5% EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: , MARCA: n plastico 790,90 1,090 783,00
GARRATA TERMICA, TAMPA DE PRESSAO, 1 LITRO, POLIPROPILENO VIRGEM, ALCA,
6062 | 4 |AMPOLA VIDRO, BICO COM SISTEMA ANTI GOTAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: .| 3,00 54,0000 162,00
CA: invicta
JOGO REFEITORIO COPA E COZINHA, XICARA CAFE, VIDRO, 12 PECAS, EMBALAGEM
1138518 | 5 } o UNIDADE - Obs: . MARCA: traumer S0 33,008 950
BANDEJA, ALUMINIO OU ACO INOX, VARIACAO +/- 5%, S0X30X06 CM, EMBALAGEM
653120 | 6 } 6 UNIDADE - Obs: . MARCA: dcasa 10,00 42,0000 420,
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 2.967,00

Dotacdo Orcamentaria:  CONSELHO JOSE PARENTE PRADO

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESS{QRIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CPE JOSE PARENTE PRADO Data de emissdo: 23/06/2023

VERA LUCIA DE SOUSA FERNANDES
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PA RTICIPACAO N° 20230009,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGCOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagies:

PARA USO DO FORNECEDOR

40,852,310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO DATA: / /

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA

DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.
(carimbo e assinatura)

=
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTACX

NMASCMIENTO

g/:.éhn:«h Uﬂb"ﬁﬂ LE-[;:r":"' J?Q JA’@>LLW’V1

Rua Bebsstile da Podreira, 301
Padre Palhane - CEP: 62.014-034 r
CE

LsoBRAL -

C




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004457

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
116497 - 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
Enderego Documento
R SEBASTIAO DA PEDREIRA, 361 C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
PADRE PALHANO SOBRAL-CE CEP: 62014020
No. Requerimento Natureza juridica
0000004457/2023 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em nome do (&)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Finangas se resegpva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidic ssta condicionada & verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/08/2023
COD. VALIDAGAO 0000004457

e \'HO Es S
o> Cu(

%
S 0

f FOLRESY
RUBKICA

.,



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

s

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023/ 0000004457

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.852.310/0001-59
DATA DE EMISSAO: 22/05/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/08/23
SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/23 as 09:15:30
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Firefox

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202312687415

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

\ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricéo Estadual:
062442392

CNP] / CPF:
40852310000159

RAZAO SOCIAL:
40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/05/2023 AS 12:51:43
VALIDA ATE 14/07/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA @
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO
CNPJ: 40.852.310/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). .

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no 4mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do aft. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:45:18 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: B735.77EE.4A9B.E49E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIATIS)

CNPJ: 40.852.310/0001-59

Certiddo n®: 7161082/2023

Expedicdo: 15/02/2023, as 17:58:02

Validade: 14/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que 40.852.310 SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.852.310/0001-59, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva.



22/06/23, 17:39 Consulta Regularidade do Empregador

CAIYXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.852.310/0001-59

Razdo
i A VASCO NASCI 727343
Social: SABRINA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 05872734379

Endereco: R SEBASTIAQ DA PEDREIRA 361 / PADRE PALHANO / SOBRAL / CE /
62014-020

A Caixa Econdmica Federal, nd uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:13/06/2023 a 12/07/2023

Certificacdo Numero: 2023061304090802748576
Informacdo obtida em 22/06/2023 17:39:18

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ipages/consultaEmpregador.jsf

n
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RECEREMOS DE M. L MIRANDA GOMES LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO
EMISSAQ: 28/06/2023 - DEST. / REM.: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO - VALOR TOTAL: RS 470,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000203
SERIE 001
IDENTIFICAGAG DO EMITENTE DANFE
M. L. MIRANDA GOMES LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
MANASSES PONTES, 150 - CENTRO - CEP:62140-000 - CHAVE DE ACESSQ
MASSAPE - CE ?“EEE:?DA 1 2323 0648 3981 9600 0140 5500 1000 0002 0310 0002 0386
Bl N° 000000203 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
k www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERJE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLD DE AUTORIZACAD DE USO
VENDA 323230044193377 28/06/2023 10:42:40
TNSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CNPJ / CFF
70943370 48.398.196/0001-40
DESTINATARIO | REMETENTE
DATA DA EMISSAD

NOME { RAZAD SOCTAL

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

NP/ CPF

01.913.528/0001-14
CEF

28/06/2023

HAIRRO / DISTRITO

DATA SAIDA { ENTRADA

ENDERECO
RUA SANTA MARTA, 100 SUMARE 62014-110 28/06/2023
MUNICEPIG FONE i FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DA SATDA
SOBRAL (B8)3611-1776 CE 10;38;39
PAGAMENTO

CALCULO DO IMPOSTO
AASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO JCMS BASE CALC, ICMSSUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO [P ;
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |
TRANSPORTADOR ! VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE =
ENDERFGCO MUNICIPIO UF INSCRICAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESD BRUTO PESO LIQITDO
NADOS DO PRODUTO /| SERVICOS
4 i L B b E ; i i A NIE L 5 Rl 5 i £
789731240 ETERGENTE NEUTRO S00ML FC 34025004 0102|5102 |UND 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00| 0,00
788638017345FESPONJA PILIMPEZA LA DE ACO C/8 ATLAS 73231004 0102|5102 |PCT 40,00 1,55 62,00 0,00 0,00 0,00 0,00f o00| 0,00
1803 ESPONJA PILIMP.DUPLA FACE C/3 B805309] 0102)5102 |PCT 25,00 1,49 37,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
LIMPABELA
|Boaz VASSOURA DE PALHA CARNAUBA 1,20 LG 96039000 01025102 |UND 100,00 1,10 110,00 0,00 0,00 0,00 000 000] 0,00
Al eS(0 Que O:
DADOS ADICTIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib aprox. R$ 71,11 Federal, RS 105,53 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE FADD79
, =L R0 A
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'_—RECIBO R$ _

M. L. MIRANDA GOMES LTDA.

CNPJ.: 48.398.196/0001- 40 - CGF.: 07.094.337-0
Rua Manasses Pontes,150 Centro - Massapé/CE
CEP 62.010.445,

(88) 3611.4230 - 611.0909

Recebemos do(a) Sr, (3 %ﬂ /7511/4 /%”J)/C/ (f()ﬁ? %menfe D%GJO

a importancia de fW//H/ﬂMﬂ/éo Aefmféf Kéwé
(
Eeferente a[( A?;l 903

Gréfica OPGAQ BRINDES (22) 88347.1200 M.L. MIRANDA MES LT
X CNPJG:a:? 7006 E [ ,.;)q de 0 6— de o?f)&% }
IMRUA MANASSES PONTES, 150

V_BAIRRO: CENTRO A
k " Assinatura CEP 82.14 MJOSBAPE

UL

|
| l M. L. MIRANDA GOMES LTDA.

CNPJ.; 48.398.196/0001- 40 - CGF.: 07.094.337-0
Rua Manasses Pontes,150 Centro - Massapé/CE
CEP 62.010.445

(88) 3611.4230 - (

611.0909
Recebemos do(a) Sr. a&M /76///[7 @fﬂb /b@ ?)U”L I’)fe :)Q’UJO

almportanmade{b”,'{f XE /}!w ’}.E;f,?)fff /((H"
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]
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Grifics OPCAD BRINGES (88) 932071200

M.L. MIRANDA GOMES LTDA

CNPJ 48 SumonoieE ( Jgde  ps  de 9oy

- RUA: mwmls PONTES, 150
A/__BAIRRO: CENTRO, MASBAPE

\ Assinatura CEP 82714100 P
B TTESTOQUED— = = : — . =0 55;;*
g m*EpinL A PAGO ,Qﬂ gQé {_,Qw > %,
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
M. L. MIRANDA GOMES LTDA
Rua MANASSES PONTES, n 150 - CENTRO, Massapé - CE, 62.140-000

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ao Contrato n° 08/2023, que tem por objeto a contratacdo de empresa para Material de Consumo/

MATERIAL DE LIMPEZA, referente ao Resultado da Cotacdo Eletrénica n®: 2023/11930.

DETERGENTE, NEUTRO, EMBALAGEM
COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE| FRASCO 175 1,49 260,75
01 |FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, 500.0
REGISTRO OU NOTIFICAGAO NA| MILILITROS
ANVISA, FRASCO 500.0 MILILITROS -
Obs:MARCA: FC

PALHA DE ACO, LA DE ACO, LIMPEZA, | o, o] 40 1,55 62,00
02 |PACOTE 8.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: | THCOTE B

ATLAS

ESPONJA PARA LIMPEZA. DUPLA
03 |FACE, MULTIUSO, PACOTE 3.0|PACOTESD| o 1,49 37,25,

UNIDADES - Obs: . MARCA: LIMPABELA | UNIDADES

VASSOURA, CERDAS DE PALHA DE
CARNAUBA, CABO REMOVIVEL 10 100 1,10 110,00
04 |REFORGCADO DE MADEIRA MINIMO UNIbADE
1,20 M, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: .

MARCA: LG

VALOR TOTAL R$ 470,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da ESCOLA JOSE PARENTE PRADO,
localizada na Rua Santa Marta, 1 Sumaré, no prazo de 05 (cinco)dias contados a partir do

encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Sobral, 23 de Junho de 2023.

Atenciosamente,
™

L= (e

(DIRETOR DA ESCOLA JOSE PARE PRADO)

M.L. MIRANDA GOMES LTDA

CONTRATANTE CNPJ 48 398 196/0001-40

CGF 07 0843379

RUA: MAN. PONTES, 150
TRO. MASSAPE

RUA SANTA MARTA, 100 - BAIRRO SUMARE CEP: 62014 110  BA# 1?;5# pe "
EMAIL: joseparenteprado.seducsobral@gmail.com ;dfh jé
FONE: (88) 3611 1776 3
CNPJ 01.913.528/0001 14 / INEP: 23025379 SOBRAL-CE V’(«u _ ICA

e,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. L. MIRANDA GOMES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 48.398.196/0001-40

Certid3o n®: 17278415/2023

Expedigdo: 26/04/2023, as 07:29:45

Validade: 23/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue M. L. MIRANDA GOMES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 48.398.196/0001-40, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base ngs arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos c©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORHACﬂO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.

W

Dividas e sugestdes: condt@tst.jus.br




26/06/2023, 08:35

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA i
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202316719370

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
070943370

CNP3] / CPF:
48398196000140

RAZAO SOCIAL:
M. L. MIRANDA GOMES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/06/2023 AS 08:35:10
VALIDA ATE 25/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=483981 9'6000. .

https://interet-consultapublica. apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativaiconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=48398196000140 S



MINISTERIO D:A FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: M. L. MIRANDA GOMES LTDA
CNPJ: 48.398.196/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos pliblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art’11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:18:40 do dia 15/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/11/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 7428.0D08.B867.3427

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

GRAHO £ Se,

o

L

e



13/06/2023, 12:47 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  48,398.196/0001-40
Razao
ocial:
Endereco: R MANASSES PONTES 150 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

M L MIRANDA GOMES LTDA

A Caixa Econbdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/06/2023 a 12/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023061304445691747763

Informacdo obtida em 13/06/2023 12:46:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressaoc.jsf



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

e N - o i e

CERTIDAO NEGA TIVA DEBITOS MUN“NPA!S
| N° 188/2023
Nome: ML MIRANDA GOMES LTDA ik
Endemc&ontribulnte: RUA MANASSES PONTES, N° 180, CENTRO-&ASSJ\PE CE el ety E
Dncumento ~ 148.398.186/000140 X _ ]
!nsm‘igéo Contribuinte: 13307 | A ot

inscri;ao ﬁunicipai ;2-02003163

Em cumprimento ao despacho exarado na peticdo protocolada neste érgdo, e ressalvado o direito da
Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio,
verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

f SETOR DE ARRECADACAO E FISCALIZAGAQ, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE - CE,

® »fci
Victor Souza -/-' ues

Diretos IOEiie— - .
P e __ Wy . B |

validade a0 Dias Portaria N |
%t;idada MASSAPE - CF .
Data: J Sexta-feira 5 de Maio de 2023 Departamento ds Tributacao & %
 Cod. Valid.: SE2FB75AA6 %
i - S S V— — -5 i ;
i IMPRESSO POR: Viclor Souza Margues
| .
%' BRMSL2023 0A40:15
i i =
IPREFETURA MUNICIPAL DE NASSABE————————————————————

[CNPJ: 07.588.681/0001-16




Data da consuita: 06/06/2023 15:24:17

CNPJ: 48.398.196/0001-40 # i
A apcao pelo Simples Nacional efou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: M. L. MIRANDA GOMES LTDA

Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 25/10/2022
Situacdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIMEI

i e




